2022 年 9月 30日
各位

中小企業特定社債保証制度私募債の引き受けについて

株式会社山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）は、2022 年9月30日にオリオン精密株式会社が発行する中小企
業特定社債保証制度を利用した無担保社債の財務代理人を務めるとともに、下記のとおり全額引き受けいたしました。

私募債は、銀行など特定少数の投資家向けに発行する債券で、受託の際は金融機関が財務内容を中心に
経営内容を厳しくチェックします。そのため私募債発行企業は優良企業とみなされ、企業イメージの向上、知名度
アップに寄与します。

当行では今後も引き続き私募債の受託を積極的に推進し、地元企業の発展に貢献してまいります。

記

発行企業名 オリオン精密株式会社
代表者 代表取締役 渡邉 稔（社長）
所在地 山形県村山市楯岡鶴ケ町二丁目 7番 10号
事業内容 機械部品製造業
発行額・使途 3,000万円・運転資金
期間 ５年
償還方法 満期一括償還

企業の特徴

・ 1978 年創業。当社は 2022 年 8 月に今後の事業展開を見据え、社名を「株式
会社渡辺螺子」から「オリオン精密株式会社」に変更しています。
・ 当社は印刷・油圧部品やロボット等の機械部品製造を行っており、2022 年 7 月
には、事業再構築補助金を活用して第二工場を建設。東北初導入となる NC 複合旋
盤を含め8台の複合旋盤で自動生産を可能とし、イーサネットによる加工機と生産管理
システムの連携等により、無人化による 24時間体制での製造を実現しています。

以 上

本件に関するお問い合わせ先
経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）
【受付時間】9:00～17:00